ДОГОВОР № ____
г. Сыктывкар

         «     » декабря 2022 г.
Государственное автономное учреждение Республики Коми «Спортивная школа Юность» (ГАУ РК «СШ «Юность»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Валеева Равиля Раисовича, действующего на основании Устава и _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании ______________,  при совместном упоминании именуемые также Стороны, по результатам закупочной процедуры на право заключения договора на право заключения договора по техническому обслуживанию газовой котельной и внутреннего газопровода, объявленной извещением от ____________.2022  г. № __________  на основании итогового протокола от _________________ № ________________________________, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по техническому обслуживанию газовой котельной и внутреннего газопровода в объёмах и сроках, предусмотренных Федеральным законом от 21.07.1997г. №116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Правилами безопасности в газовом хозяйстве Российской Федерации, Правилами технической эксплуатации и требованиями безопасности труда в газовом хозяйстве Российской Федерации.

1.2. Место оказания услуг - Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Димитрова, д. 14/1

1.3. Требования к содержанию, объему, работ устанавливаются Сторонами в Перечне работ по договору (приложение 1 к настоящему договору), являющимся неотъемлемой частью Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора является твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Договором и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2. Общая цена договора составляет ______________________. и включает в себя: налоги (включая НДС), сборы и иные затраты Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по Договору.
2.3. Расчеты по Договору производятся в следующем порядке - безналичным путем на счет исполнителя, ежемесячно равными платежами, на основании выставленных счетов на оплату в течении 5 (пяти) банковских дней с момента получения. Все расчеты по Договору осуществляются в рублях Российской Федерации.

2.3. Обязанность Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненной после списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Сроки оказания услуг – с 01.01.2023 по 31.12.2023 г.

3.2. Условия оказания услуг - круглогодично, круглосуточно.

3.3. Исполнитель обязан назначить своего представителя для непосредственного контакта с Заказчиком.

3.4. Услуги оказываются согласно:

- правилами безопасности систем газораспределения и газопотребления;

- общими правилами промышленной безопасности для организаций, осуществляющих деятельность в области промышленной безопасности опасных производственных объектов;

- правилами технической эксплуатации топливных энергоустановок;

- правилами пользования газом и предоставления услуг по газоснабжению в РФ.
3.5. Заказчик осуществляет контроль за состоянием работы Оборудования в период между проведением технического обслуживания. В случае поломки оборудования заказчик осуществляет вызов представителя исполнителя круглосуточно по телефону __________________, а Исполнитель обязуется обеспечить выезд сотрудника в течении 2 (двух) дней с момента обращения Заказчика.

До прибытия представителя Исполнителя Заказчик обязан выполнять требования Инструкции по эксплуатации оборудования.
3.6. Устранение технических неисправностей Оборудования, возникших в следствие умышленных действий (взлом, вандализм), неправильной эксплуатации, воздействия факторов окружающей среды, естественного износа оборудования, невыполнение предписаний Исполнителя на выполнение работ, обеспечивающих эксплуатацию оборудования в соответствии с требованиями эксплуатационной документации, использование оборудования не по назначению производиться за счет дополнительных средств Заказчика (с составлением акта обследования, дефектной ведомости, подписанных сторонами).
3.7. Расходные материалы и запасные части, необходимые для проведения работ по техническому обслуживанию и ремонту оборудования оплачиваются Заказчиком

3.8. В случае невыполнения или некачественного выполнения Исполнителем услуг по техническому обслуживанию оборудованию Заказчик сообщает ему об этом в письменной форме в течении 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения недостатков.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказывать услуги в сроки и в соответствии с условиями Договора и приложениями к нему, и передавать Заказчику их результаты по акту сдачи-приемки оказанных услуг.

4.1.2. По требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком устранить допущенные по своей вине в оказанных услугах недостатки или иные отступления от условий Договора.

4.1.3. Назначить ответственного представителя для исполнения функций контактного лица, ответственного за координацию и качество оказания услуг по Договору, с правом получения от имени Исполнителя входящей корреспонденции, касающейся настоящего Договора.

4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Требовать оплаты за надлежащим образом оказанные услуги в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Требовать от Заказчика предоставление документов по оборудованию.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Обеспечить приемку оказанных по Договору услуг по объему и качеству.

4.3.2.  Оплачивать оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3.3. Своевременно предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения Договора.

4.3.4. Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания Услуг.

4.3.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Проверять ход и качество оказания услуг, предусмотренных Договором и приложениями к нему.

4.4.2. Требовать надлежащего оказания услуг Исполнителем в объёме и сроки, предусмотренные Договором.

4.4.3. Требовать возмещения неустойки и (или) убытков, причиненных по вине Исполнителя.

4.4.4. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества оказываемых услуг требованиям, установленным настоящим Договором.

4.4.5. Отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель своевременно не приступает к исполнению настоящего Договора.

4.4.6. Осуществлять иные права, предусмотренные Договором и (или) законодательством Российской Федерации.

4.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

4.7. Стороны обязуются не совершать прямо или косвенно действий, нарушающих действующее антикоррупционное законодательство Российской Федерации.

5. СДАЧА-ПРИЕМКА ОКАЗАНЫХ УСЛУГ

5.1. Ежемесячно, не позднее 5 (пятого) числа каждого месяца, следующего за отчетным, Исполнитель предоставляет Заказчику комплект отчетной документации за соответствующий отчетный месяц, а именно: Акт сдачи-приемки оказанных услуг, подписанный Исполнителем (в двух экземплярах), счет на оплату и (или)  счет-фактуру, либо Универсальный передаточный документ (УПД) (в зависимости от особенностей ведения бухгалтерского учёта).

5.2. Услуги, оказанные Исполнителем по Договору, считаются принятыми с момента подписания Заказчиком указанного комплекта документации.

5.3. Заказчик проверяет на полноту заполнения, и подписывает документ о приёмке в течение 10 дней со дня получения такого документа. В случае нарушения Исполнителем требований к оформлению документов о приемке, установленных соответствующими нормативными правовыми актами и (или) договором, Заказчик вправе вернуть Исполнителю такие документы для переоформления в течение 10 (десяти) рабочих дней.  В случае если нарушения не устранены, оплата по таким документам Заказчиком не производится.

5.4. В случае обнаружения недостатков в объеме и качестве оказанных услуг Заказчик направляет Исполнителю уведомление в порядке, предусмотренном п. 5.6 Договора.
5.5. В случае если Исполнитель не согласен с предъявляемой Заказчиком претензией о некачественной услуге, Исполнитель обязан самостоятельно подтвердить качество услуг заключением эксперта, экспертной организации и оригинал экспертного заключения представить Заказчику. Выбор эксперта, экспертной организации осуществляется Исполнителем и согласовывается с Заказчиком. Оплата услуг эксперта, экспертной организации, а также всех расходов для экспертизы осуществляется Исполнителем.
5.6. Обо всех нарушениях условий Договора об объеме и качестве услуг Заказчик извещает Исполнителя не позднее пяти рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений. Уведомление о невыполнении или ненадлежащем выполнении Исполнителем обязательств по Договору составляется Заказчиком в письменной форме и направляется Исполнителю любым доступным способом (по почте, факсу, электронной почте либо нарочным).  Адресом электронной почты, номером факса для получения уведомления является адрес, номер указанные в разделе 11 Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение Договора, в том числе за неполное и (или) несвоевременное исполнение своих обязательств по Договору.

6.2. За нарушение сроков выполнения своих обязательств, в частности, за окончание выполнения работ по Договору после установленных Договором сроков Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от цены ежемесячного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) процентов от общей стоимости договора.

6.3. За нарушение сроков выполнения своих обязательств, в частности, за оплату услуг по Договору после установленных Договором сроков Заказчик вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от цены ежемесячного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) процентов от общей стоимости договора.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
6.5. В случае возникновения у Заказчика убытков в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств по Договору, Исполнитель возмещает убытки в полном объеме сверх суммы, уплаченной или подлежащей уплате неустойки.

6.6. В случае возникновения у Исполнителя убытков в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по Договору, Заказчик возмещает убытки в полном объеме сверх суммы, уплаченной или подлежащей уплате неустойки.

6.7. Ущерб, нанесенный в результате исполнения обязательств третьему лицу по вине Исполнителя, компенсируется Исполнителем, а по вине Заказчика – Заказчиком.

7. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7.4. По требованию одной из Сторон в указанном случае Стороны могут дополнительным соглашением внести изменения в Договор либо определить порядок расторжения Договора.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него, решаются путем переговоров и в претензионном порядке. Стороны обязаны рассматривать претензии в течении 10 календарных дней со дня их поступления.
8.2. Если стороны не урегулируют возникшие разногласия путем переговоров и в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
В случае изменения реквизитов Сторон, указанных в п.11 настоящего Договора, соответствующие изменения считаются внесенными (измененными) с даты получения Стороной (Сторонами) соответствующего уведомления.

9.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством с возмещением понесенных убытков.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10.2. Любое уведомление по Договору осуществляется в письменной форме и отправляется заказным письмом получателю по адресу его места нахождения. Уведомление считается данным на 7-й день после отправления письма по почте.
10.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.4. Все приложения, указанные в тексте настоящего Договора, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.5. Приложения:

Приложение 1. ПеречнЬ работ по договору
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И  ПЛАТЕЖНЫЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
	Заказчик
ГАУ РК «СШ «Юность»»
Юридический адрес:

167001, РК г. Сыктывкар, ул. Димитрова, д.14
ИНН 1101912735 КПП 110101001
ОГРН 1021100525621 ОКПО 24959345
ОКТМО 87701000 ОКВЭД 93.19 ОКФС 13
Банк: Отделение – НБ Республика Коми Банка России//УФК по Республике Коми г. Сыктывкар
БИК 018702501

р/счет 03224643870000000700
единый казначейский счет 40102810245370000074,

 Получатель: Министерство финансов Республики Коми (ГАУ РК «СШОР «Юность», л/с 30076025941)

Тел./факс 20-61-62
Директор
_______________  Р.Р.Валеев
М.П.
	Подрядчик
__________________
М.П.

Приложение № 1

 к договору от

Перечень работ по договору
Техническое обслуживание должно включать в себя:

- осмотр всего оборудования, относимого к тепловой энергоустановке, проверка показаний приборов, контролирующих параметры тепло-, водо-, и газоснабжения;

- осмотр и устранение утечек газа внутреннего газопровода и газоиспользующего оборудования;

- плановое техническое обслуживание, аварийное техническое обслуживание (не зависимо от количества выездов) в.ч. устранение обнаруженных утечек теплоносителя, холодной и горячей воды в помещении котельной;

- текущий ремонт котельного оборудования и внутреннего газопровода;
- проверка работы сигнализации;

- разработка графика ППР (планово-предупредительного ремонта);
- режимная наладка теплоэнергетического оборудования (пуско-наладочные работы, разработка эксплуатационной документации (режимные карты, технологические схемы и инструкции)).

3
4